
   

                                                                                                                           

 แบบคําขอใชสิทธิและประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิตบิุคคล 
              รอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต ………………............ถึง…………………......... 
 

 สวนที่หนึ่ง สําหรับบริษัทฯ เปนผูกรอกขอมูล 
 บริษัท..................................................................ขอรับรองวาไดกรอกขอความดังตอไปนี้โดยถูกตองสมบูรณ เปนความจริง   
มีเอกสารหลักฐานสนับสนุนครบถวน และบริษัทไดปฏิบัติถูกตองตามเงื่อนไขที่ระบุในบัตรสงเสริมทุกขอ โดยมีผูสอบบัญชีท่ีมี
คุณสมบัติ ตามประกาศสํานักงานที่ ป. 5/2544 ลงวันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ.2544 ไดตรวจสอบและรายงานตามวัตถุประสงค และ 
แนวทางที่สํานักงานกําหนดแลว  หากตรวจสอบภายหลังปรากฏวาบริษัทฯใชสิทธิและประโยชนไมถูกตอง หรือแจงขอความเท็จ  
หรือใชเอกสารปลอม หรือปฏิบัติไมถูกตองตามเงื่อนไขของบัตรสงเสริม บริษัทฯยินยอมใหสํานักงานยกเลิก/เพิกถอนสิทธิและ
ประโยชนท่ีเก่ียวกับภาษีเงินไดนิติบุคคลในภายหลังและยินยอมปฏิบัติตามที่สํานักงานสั่งการทุกประการ 

      
              ลงช่ือ.................................................. (ผูมีอํานาจลงนาม) 

             (..................................................) 
                วันที่.................................... 
          ประทับตราบริษัท 

คําแนะนํา   1. ในกรณีที่บริษัทฯ ไดรับการสงเสริมจํานวนหลายบัตรสงเสริม (โครงการ) และชองไมพอกรอกใหจัดทําเปนใบแนบของ 
                       แตละรายการแนบมาพรอมแบบคําขอใชสิทธิฯนี้ และลงนามพรอมประทับตราบริษัททุกหนา 
    2. ในกรณีที่บริษัทฯ ไดรับบัตรสงเสริมมากกวา 1 บัตรและมีกําหนดเงื่อนไขตองยื่นแบบคําขอใชสิทธิฯนี้ตอสํานักงาน 
                       ใหบริษัทฯ ย่ืนแบบคําขอใชสิทธิฯรวมเปนฉบับเดียว โดยยื่นตอสํานักบริหารการลงทุนที่ดูแลโครงการตาม 
                       บัตรสงเสริมฉบับแรกที่มีกําหนดเงื่อนไขดังกลาว 
    3. บริษัทฯ จะตองยื่นขอใชสิทธิฯภายใน 120 วัน นับแตวันสิ้นรอบบัญชี   

   4. แบบคําขอใชสิทธิฯนี้ใหยื่นเฉพาะกรณีที่รอบบัญชีของบัตรสงเสริมนั้นมีกําไรสุทธิและประสงคจะขอใชสิทธิฯยกเวน 
                       ภาษีเงินไดนิติบุคคลเทานั้น 
    5. บริษัทฯ จะตองกรอกขอมูลในแบบคําขอใชสิทธิฯนี้ทุกบัตรสงเสริมใหเรียบรอย  แลวใหผูสอบบัญชีตรวจสอบและ 
                       ใหความเห็นรับรองตามแบบที่สํานักงานกําหนด โดยผูสอบบัญชีสามารถรับรองเฉพาะบัตรสงเสริมหรือรับรอง 
                       ทุกบัตรสงเสริมก็ได 
*************************************************************************************************** 
1.1 ช่ือบริษัท…………………………………………………………………………………………………………………... 
      ช่ือภาษาอังกฤษ……………………………………………………………….…..…….…………………………………. 

      เลขประจําตัวผูเสียภาษี       
      ที่ต้ังสํานักงานใหญ………………………………………………………………………………………………………… 
      โทรศัพท…………………………………………..…………….…..โทรสาร……………………………………………. 
      ที่ต้ังโรงงานหรือสถานประกอบการ…………………………………………………………………….…………………..  
      โทรศัพท……………………………………………..………...........โทรสาร………………….………………………… 
      ช่ือผูกรอกขอมูล(พรอมสามารถชี้แจงรายละเอียดได).....................................................โทรศัพท........................ตอ............ 
      ช่ือผูสอบบัญชีรับอนุญาต.........................………....….ทะเบียนเลขที่....................โทรศัพท................................ตอ............. 
      ช่ือสํานักงานบัญชี (หากมี) …………………………………...…………………...โทรศัพท.…………………..ตอ……….      
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1.2   บริษัทฯประกอบกิจการ 
1.2.1     กิจการที่ไมไดรับสงเสริม (ถามี) โปรดระบุคือ            (1)…………………………………………………............ 

                   (2)…………………………………………………….    (3)………………………………………………………… 
1.2.2     บริษัทไดรับการสงเสริมการลงทุนรวมทั้งสิ้น  จํานวน…………………บัตร ( ผลรวม ก + ข + ค+ง ) แยกเปน 

              ก.    สิ้นสุด/ไมไดรับสิทธิฯการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล     จํานวน…………บัตร 
 
บัตรสงเสริมเลขที่ ลงวันที่ ผลิต ประเภทกิจการ 

    
    

 
ข.   อยูระหวางลดหยอนอัตราภาษีเงินไดนิติบุคคลก่ึงหนึ่ง      จํานวน…...........บัตร 

บัตรสงเสริมเลขที่ ลงวันที่ ผลิต ประเภทกิจการ 
    
    

 ค.   อยูระหวางการไดรับสิทธิฯ ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล     จํานวน…………บัตร 
     (1) บัตรสงเสริมเลขที่……………………………………........ ลงวันที่…………………………………………. 
          ผลิต/บริการ …………………………………………………………    ประเภทกิจการ…………………….. 
         ไดรับสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ต้ังแตวันที่………….……ถึงวันที่……………… 

      มีมูลคาภาษีตามบัตรไมเกิน..............................................บาท     ไมมีเงื่อนไขกําหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล 
     ไดรับใบอนุญาตเปดดําเนินการเลขที่  …………………………..…………     ยังไมไดรับอนุญาตเปดดําเนินการ 

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน  (บาท) 
รอบบัญชี ปที่ 1  รอบบัญชี ปที่ 6  
รอบบัญชี ปที่ 2  รอบบัญชี ปที่ 7  
รอบบัญชี ปที่ 3  รอบบัญชี ปที่ 8  
รอบบัญชี ปที่ 4  รอบบัญชี ปที่ 9  
รอบบัญชี ปที่ 5  รวมมูลคาภาษีที่ใชสิทธิฯถึงปปจจุบัน  

     (2) บัตรสงเสริมเลขที่…………………………..………........ ลงวันที่…………………………………………. 
          ผลิต/บริการ …………………………………………………………    ประเภทกิจการ…………………….. 
         ไดรับสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ต้ังแตวันที่………….……ถึงวันที่……………… 

  มีมูลคาภาษีตามบัตรไมเกิน...............................................บาท    ไมมีเงื่อนไขกําหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล 
    ไดรับใบอนุญาตเปดดําเนินการเลขที่  ………………………….…………     ยังไมไดรับอนุญาตเปดดําเนินการ 

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน  (บาท) 

รอบบัญชี ปที่ 1  รอบบัญชี ปที่ 6  
รอบบัญชี ปที่ 2  รอบบัญชี ปที่ 7  
รอบบัญชี ปที่ 3  รอบบัญชี ปที่ 8  
รอบบัญชี ปที่ 4  รอบบัญชี ปที่ 9  
รอบบัญชี ปที่ 5  รวมมูลคาภาษีที่ใชสิทธิฯถึงปปจจุบัน  
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(3) บัตรสงเสริมเลขที่……………………….............. ลงวันที่............................................................................ 

ผลิต/บริการ …………………………………………………………    ประเภทกิจการ…………………… 
                ไดรับสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ต้ังแตวันที่……………… ถึงวันที่……………… 

  มีมูลคาภาษีตามบัตรไมเกิน..........................................บาท   ไมมีเงื่อนไขกําหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล 
          ไดรับใบอนุญาตเปดดําเนินการเลขที่  …………………………………     ยังไมไดรับอนุญาตเปดดําเนินการ 

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน  (บาท) 

รอบบัญชี ปที่ 1  รอบบัญชี ปที่ 6  
รอบบัญชี ปที่ 2  รอบบัญชี ปที่ 7  
รอบบัญชี ปที่ 3  รอบบัญชี ปที่ 8  
รอบบัญชี ปที่ 4  รอบบัญชี ปที่ 9  
รอบบัญชี ปที่ 5  รวมมูลคาภาษีที่ใชสิทธิฯถึงปปจจุบัน  
 

(4) บัตรสงเสริมเลขที่……………………….............. ลงวันที่............................................................................ 
                   ผลิต ………………………………………………………………    ประเภทกิจการ……………………… 
                ไดรับสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  เปนเวลา………ป ต้ังแตวันที่……………… ถึงวันที่……………… 

  มีมูลคาภาษีตามบัตรไมเกิน..........................................บาท    ไมมีเงื่อนไขกําหนดวงเงินภาษีเงินไดนิติบุคคล 
          ไดรับใบอนุญาตเปดดําเนินการเลขที่  …………………………………     ยังไมไดรับอนุญาตเปดดําเนินการ 

มูลคาภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ใชสิทธิฯยกเวน  (บาท) 

รอบบัญชี ปที่ 1  รอบบัญชี ปที่ 6  
รอบบัญชี ปที่ 2  รอบบัญชี ปที่ 7  
รอบบัญชี ปที่ 3  รอบบัญชี ปที่ 8  
รอบบัญชี ปที่ 4  รอบบัญชี ปที่ 9  
รอบบัญชี ปที่ 5  รวมมูลคาภาษีที่ใชสิทธิฯถึงปปจจุบัน  

 
ง.   ยังไมมีรายไดจากโครงการ   จํานวน……………...บัตร 
 

บัตรสงเสริมเลขที่ ลงวันที่ ผลิต/บริการ ประเภท 
กิจการ/บริการ 

จํานวนปที่
ไดรับสิทธิฯ   
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     1.3   การลงทุนเครื่องจักรและอุปกรณ (เฉพาะกิจการที่ไดรับสงเสริมของแตละบัตรสงเสริม) หนวย: บาท 
 

(2) 
มูลคาเครื่องจักรและอุปกรณ (ราคาทุน) 

(3) *  
สินทรัพยที่นับเปนขนาดการลงทุน 

(1) 
บัตรสงเสริมเลขที่ / ลงวันที่ 

(เรียงตามวันที่ออกบัตร) 
     ณ วันสิ้นรอบบัญชีปกอน ณ วันสิ้นรอบบัญชีปที่ขอใชสิทธิฯ ณ วันสิ้นรอบบัญชีปกอน ณ วันสิ้นรอบบัญชีปที่ขอใชสิทธิฯ 

         
         
     
     

     
     
     

รวม     

      คําอธิบาย   1.   ใหกรอกเลขที่บัตรสงเสริมที่บริษัทไดรับทั้งหมดเฉพาะบัตรแรกของแตละโครงการเรียงตามวันที่ออกบัตร ในชอง (1) 
2. ใหกรอกมูลคาเครื่องจักรและอุปกรณที่ใชในโครงการทั้งหมด (ในที่นี้หมายความถึงที่ซื้อในประเทศและนําเขาทั้งที่ไดรับสิทธิฯ/ไมไดรับสิทธิฯ  โดยใชราคาทุนแยกแตละบัตรสงเสริม )    
รวมทั้งกรณีเครื่องจักรและอุปกรณที่ไมไดบันทึกเปนสินทรัพยของบริษัท เชน  ลิสซิ่ง  เชาซื้อ บริษัทแม / บริษัทในเครือใหมา ฯลฯ ในชอง (2) 
3.  ราคาทุน  หมายถึงราคาที่ไดมาของสินทรัพยตามบัญชีกอนหักคาเสื่อมราคา (สําหรับบัตรสงเสริมที่ออกกอนป 2544  และสิ้นสุดการใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลซึ่งไมสามารถ 
แสดงมูลคาเครื่องจักรฯ แยกแตละโครงการไดอนุโลมใหกรอกเปนมูลคารวม ตัวอยางเชน มีบัตรสงเสริมรวม 10 โครงการ  มีบัตรสงเสริมที่ออกกอนป 2544   ที่สิ้นสุดการใชสิทธิฯ แลว  
3 โครงการ ใหรวมมูลคาเครื่องจักรของ 3 โครงการนั้นได  สวนที่เหลือ  อีก 7 โครงการ  ใหแยกแสดงเปนแตละโครงการ) 

หมายเหตุ  * ใหกรอกเฉพาะโครงการที่มีมูลคาเครื่องจักรฯ ในชอง (2)ไมถึง 1 ลานบาท หรือโครงการโยกยายสถานประกอบการ หรือโครงการที่ขอใชสิทธิยกเวนภาษีฯ เกินกวามูลคาภาษีฯ  
ที่กําหนดในบัตรสงเสริม ทั้งนี้ ใหทํารายละเอียดเปนเอกสารแนบเพิ่มเติม ซึ่งตองมีรายละเอียด เชน คากอสราง/อาคาร  สินทรัพยอื่นๆ เปนตน โดยใชมูลคาการลงทุนตามประกาศ
สํานักงานฯ ที่ ป.1/2545 สําหรับประเภทกิจการขายหรือใหเชาอสังหาริมทรัพยใหกรอกมูลคาระบบสาธารณูปโภคสวนกลาง  
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    1.4  ปริมาณการผลิตและจําหนายของผลิตภัณฑ/บริการที่ไดรับสงเสริมตามรอบปบัญชีของแตละบัตรสงเสริม           

3 
กําลังผลิต / ขนาดบริการ

ตามบัตรสงเสริม 

4 
การผลิต 
/ บริการ 

ที่เกิดขึ้นจริง 

5 
การจําหนาย / การใหบริการ 

 

6 
การจําหนาย / การให 

บริการ 
ที่ขอใชสิทธิฯ 

1 
 

บัตรสงเสริมเลขที่ 
 

2 
 
ชนิดผลิตภัณฑ / บริการ 

หนวย ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ  มูลคา (บาท) ปริมาณ 
 

มูลคา (บาท) 

7 
ประมาณ  
กําไร  

 (ขาดทุน) 
ทางภาษี 

มูลคา (บาท) 

          
          
          
          
          

รวม          

หมายเหตุ  :            โปรดแนบรายละเอียดการผลิตและจําหนายของผลิตภัณฑ / บริการ( รายละเอียดของชอง 4,5,6 ) ของบัตรที่อยูระหวางการไดรับสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลตามตัวอยาง 
                               เพื่อประโยชนในการประเมินผล  ( บริษัทฯสามารถใชแบบที่บริษัทฯ จัดทําไวแลวและมีรายละเอียดครบถวนตามตัวอยาง  แนบแทนได ) 
คําอธิบายการกรอก ชองที่ 1  เลขที่บัตรสงเสริมที่บริษัทไดรับทั้งหมด เฉพาะบัตรฉบับแรกของแตละโครงการเรียงตามวันที่ออกบัตรสงเสริม 
  ชองที่ 2   ชนิดผลิตภัณฑ / บริการ ที่ไดรับการสงเสริมแยกตามแตละบัตรสงเสริม 
  ชองที่ 3   กําลังผลิต / ขนาดบริการ ตามที่ระบุไวในบัตรสงเสริมของแตละบัตรสงเสริม 
  ชองที่ 4   ปริมาณการผลิตจริงของเครื่องจักรในโครงการ / ขนาดบริการจริง ของแตละบัตรสงเสริม 
  ชองที่ 5   ปริมาณและมูลคาที่ไดจําหนาย / ใหบริการ ไปในรอบปบัญชีทั้งหมด (แมจะจําหนาย / ใหบริการ เกินขนาดของกิจการที่กําหนดไวในบัตรฯ) ของแตละบัตรสงเสริม 
  ชองที่ 6    ปริมาณและมูลคาที่จะขอใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ( สวนที่จําหนาย / ใหบริการ ภายใตขนาดของกิจการที่กําหนดไวในบัตรฯและหรือตามความสามารถ 

ของเครื่องจักรที่ติดตั้งจริงซึ่งตองไมเกินขนาดของกิจการที่กําหนดไวในบัตรฯเวนแตไดรับการแกไข) ของแตละบัตรสงเสริม 
  ชองที่ 7   มูลคาประมาณกําไร (ขาดทุน) ทางภาษีซึ่งจะกรอกในแบบ ภงด.50 ของสวนที่จะขอใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ( คํานวณตามผลประกอบการของชองที่ 6 )                                            
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ตัวอยาง 
( ตามหมายเหตุขอ 1.4 หนา 5 ) 

รายละเอียดการผลิตและจําหนายของผลิตภัณฑ / บริการ ที่ไดรับสงเสริมแยกเปนรายเดือน (กรณีมีหลายบัตรสงเสริมใหแยกผลิตภัณฑ / บริการ ตามแตละโครงการ) 
สําหรับ บัตรสงเสริมเลขที่.......................................................... ลงวันที่............................................ผลิตภัณฑ ...................................................................................(ตามที่ระบุในบัตรสงเสริม) 

การผลิต/บริการ 
ที่เกิดขึ้นจริง 

การจําหนาย / การใหบริการ 
 

การจําหนาย/ การใหบริการ 
ที่ขอใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล 

เดือน หนวย ปริมาณ ปริมาณ มูลคา (บาท) ปริมาณ มูลคา (บาท) หมายเหตุ 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

รวม        

 
 
         



   

 
สวนที่สอง สําหรับเจาหนาที่                                                                                  
สรุปผลการตรวจสอบ  ตามแบบรายงานของผูสอบบัญชีในการตรวจสอบการปฏิบัติตามเงื่อนไขของบัตรฯ     
(รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ) 

สรุปผลการตรวจสอบของผูตรวจสอบบัญชี  ความเห็นเจาหนาที่ 
(สกท.) 

ตามแนวทางการตรวจสอบ
ของประกาศสํานักงานที่

กําหนด ถูกตอง 
ตรงกัน 

ไมตรงกัน ไมเกินกําลังผลิต 
ในบัตรสงเสริม 

เกินกําลังผลิต 
ในบัตรสงเสริม 

ถูกตอง ไมถูกตอง 

การลงทุนในเครื่องจักร       

                   ตามขอ    1       

                                   2       
                                   3       

                                   4       

ปริมาณการผลิต       

                    ตามขอ   5       
                                   6       

                                   7       

ปริมาณการจําหนาย 
และมูลคาการจําหนาย              

      

                   ตามขอ   8         

                                  9       
                                 10       

 
ความเห็นเพิ่มเติม  
....................................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................................................... 
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การพิจารณา   (   ความเห็นเจาหนาที่   )                                                                                                                                        
 
เรียน ผบท.......... ผาน ............................................. 

 เห็นควรมีหนังสือแจงใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล (บริษัทฯและกรมสรรพากร) 
............................................................................................................................................................................... 

 เห็นควรมีหนังสือแจงไมใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล (บริษัทฯและกรมสรรพากร) 
............................................................................................................................................................................... 

 อื่น ๆ เห็นควรมีหนังสือ.................................................................................................................................. 
………………………………………………………………………………………………………………….. 

 เห็นควรนําเขาประชุมคณะทํางานกํากับดูแลวิธีการรายงานดําเนินงานกอนใชสิทธิฯมาตรา 31 

เนื่องจาก     สํานักฯไมสามารถวินิจฉัยได ในประเด็น....................................................................................... 
                    .................................................................................................................................................... 
                                                                                                                   ขอเสนอเพื่อพิจารณา 
                                                                                                        ลงช่ือ ..................................... ผูพิจารณา 
                                                                                                                 (......................................) 
                                                                                                                     ........../........../.......... 

 
ความเห็นคณะทํางานกํากับดูแลฯ 
ประชุม  เมื่อวันที่....................................... 
         ใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได 
         ไมใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได 

 .................................................. 
ลงช่ือ ....................................... 
ประธานคณะทํางานกํากับดูแลฯ 
          ........./........../.......... 

 
เรียน ผบท........... 
........................................................................................... 
                                         ขอเสนอเพื่อพิจารณา 
                             ลงช่ือ ......................................  
                      ผูอํานวยการกลุม................................ 
                                        ........./........../.......... 

  ใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได 
  ไมใหใชสิทธิฯยกเวนภาษีเงินได 
   ลงนามหนังสือแลว 
  นําเขาประชุมคณะทํางานกํากับดูแลฯ 
  อื่น ๆ....................................... 

       ขอเสนอเพื่อพิจารณา 
                          ลงช่ือ ...................................... (ผบท.........) 
                                   (.....................................) 
                                       ........./........../.......... 
 

  บันทึกขอมูลแลว 
                 (ลงช่ือ) ................................. (เจาพนักงานธุรการ) 
                             (.....................................) 
                                  ........./........../.......... 

 
เรียน ผบท............   ผาน............................. 
          เพื่อพิจารณาลงนามในหนังสือแจง(บริษัทฯและ
กรมสรรพากร) 
                            ลงช่ือ ...................................... ผูพิจารณา 
                                      (.....................................) 
                                          ........./........../.......... 

 ลงนามแลว 
                            ลงช่ือ ...................................... (.ผบท........) 
                                      (.....................................) 
                                          ........./........../.......... 
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